LI\l COMITE
NIS VENDEE

La Roche sur Yon, le 11 décembre 2017

CHAMPIONNAT
INDIVIDUEL
DES JEUNES 2018

Le Championnat individuel est réservé aux jeunes de 11 ans (nés en 2007) a 18 ans
(nés en 2000). Les catégories pour les garcons et les filles sont les suivantes :
11/12 ans—-13/14 ans - 15/16 ans - 17/18 ans.

2 épreuves distinctes

-  “LECHAMPIONNAT INDIVIDUEL DEPARTEMENTAL?” est réservé aux jeunes inscrits sur la liste jointe des
“Qualifiés directement a I’épreuve départementale” (Voir en fin de document)

- “LA COUPE INDIVIDUELLE DES SECTEURS” est ouverte quant a elle a tous les autres jeunes

RaQQeI . la licence compétition ainsi qu’une piece d’identité sont OBLIGATOIRES pour participer a ces épreuves

DROITS D'ENGAGEMENTS :

Les droits d'engagement seront de 6 € par jeune. Les balles seront fournies pour tous les matchs

Une facture du montant total des droits d'engagement des enfants de votre club vous sera adressée
ultérieurement par le Comité Départemental.

Le réglement devra é&tre adressé dés réception AU COMITE DEPARTEMENTAL par chéque libellé & I'ordre du
Comité Départemental de Tennis de la Vendée.
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Comité de Tennis
) “Les Terres Noires” - Rue Robert Dauger - Route de Mounleron re I u ue
endee

85 000 LA ROCHE SUR YON
Tél. : 02.51.36.37.85 ou le 09.67.11.95.15 - Tél. Portable : 06.32.69.71.50
du COmIIé Dépammental de Tennis

email : comite.vendee@fft.fr et regis.tetard @fft.fr
site : www.comite.fft.fr/'vendee



mailto:regis.tetard@fft.fr
http://www.comite.fft.fr/vendee

COUPE INDIVIDUELLE
DES SECTEURS

ATTENTION : Cut de Classement uniquement pour les garcons

= Pour les 11/12 ans (2007/2006) : pas de cut
Pour les 13/14 ans (2005/2004) : minimum 30/4
Pour les 15/16 ans (2003/2002) : minimum 30/2
Pour les 17/18 ans (2001/2000) : minimum 30/1

L’engagement se fait individuellement, a I'aide du formulaire joint et doit étre

envoyé, [MBERATIVEMENTIPOURNENUNDIINANVIERIZ0T8, 2 responsable du

secteur dont il dépend.

Nous vous remercions de bien vouloir communiquer aux jeunes qui souhaitent s’engager et aux
parents, les formulaires d’inscription ainsi que les dates auxquelles ils doivent se rendre disponibles. Le montant
des droits d’engagement seront adressés aux clubs.

2) LES PHASES ELIMINATOIRES DE LA “COUPE INDIVIDUELLE DES SECTEURS”

Elles se dérouleront dans 4 secteurs :

Secteurs : PAYS DU LITTORAL VENDEEN (Pays des Olonnes)
PAYS DU BOCAGE VENDEEN
PAYS DU NORD VENDEE
PAYS DU SUD VENDEE

A NOTER : Le club du TEY ne pouvant pas recevoir cette année les secteurs en raison de
la coupe de Vendée 2018, AUCUN CLUB ne s’est proposé a l'organisation de la coupe
des secteurs, par conséquent :

IL N'Y AURA PAS CETTE ANNEE DE PHASE ELIMINATOIRE DANS LE SECTEUR DU PAYS DU
LITTORAL VENDEEN (Pays Yonnais).

Dates : du MERCREDI 14 FEVRIER au DIMANCHE 20 MAI 2018.

L’établissement des tableaux aura lieu du Lundi 22 janvier au mercredi 24 janvier 2018 par le responsable de
secteur et les convocations seront communiquées par la suite aux clubs concernés, avant le samedi 3 février
2018.




Les épreuves dans chaque centre de secteur seront soit centralisées dans un seul club d'accueil, soit
réparties dans plusieurs clubs, selon les catégories (a déterminer avec le responsable).

Les matchs se dérouleront le mercredi, le samedi ou le dimanche et exceptionnellement en semaine si
les 2 joueurs(ses) sont d’accord.

Il'y a possibilité de jouer pendant les congés scolaires a_condition de ne pas pénaliser les enfants qui
partent en vacances.

=» En cas d'indisponibilité, pour des raisons valables, le joueur devra prévenir d'urgence le responsable
de secteur sous peine de se voir interdire cette compétition la saison suivante.

Déroulement :

Pour faciliter le bon déroulement de cette épreuve, la commission des jeunes souhaite vivement que
chaque club mette a la disposition du responsable de secteur ses installations couvertes en cas d'intempéries.

Il est souhaitable d’'imposer une certaine rigueur dans |'organisation de cette épreuve : horaires précis et
respect des engagements.

3) LA PHASE FINALE DE LA “COUPE INDIVIDUELLE DES SECTEURS”

Le vainqueur de chaque centre de secteur dans sa catégorie sera qualifié pour la phase finale, qui réunira
tous les vainqueurs de tous les centres de secteurs.

La phase finale des Secteurs se déroulera le Samedi 16 et Dimanche 17 JUIN 2018
a St JEAN DE MONTS

L’établissement des tableaux aura lieu le_ 22 mai 2018 et les convocations seront communiquées au
responsable de chaque club concerné et par mail aux joueurs au plus tard 28 mai 2018. Chaque joueur devra
confirmer sa présence auprés du responsable.

Trés important :

La participation aux Finales est obligatoire pour tous les jeunes qualifiés.

=» Chaque joueur devra présenter au responsable le jour de son premier match, sa licence
mentionnée « compétition autorisée »

=» En cas d'indisponibilité, pour des raisons valables, le joueur devra prévenir d'urgence le Comité
Départemental ou le CSD sous peine de se voir interdire cette compétition la saison suivante.

Les seules indisponibilités tolérées sont les indisponibilités scolaires.

Les Balles seront fournies par les clubs organisant la coupe des secteurs

Responsable de la coupe des secteurs :

Monsieur Mathieu HAINCOURT
Tennis Entente Yonnaise - Les Terres Noires
85000 LA ROCHE SUR YON - & : 06.82.66.85.66 ou 02.51.36.19.67 (club)
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RESPONSABLES DES CENTRES
DE SECTEUR POUR
<« LA COUPE INDIVIDUELLE DES SECTEURS » 2018

J

S

PAYS DU SUD VENDEE : Fanny HERMOUET

Tennis Club de Ste Hermine
& :06.66.93.01.58

CLUBS : ANGLES - ANTIGNY - CHAIX - CHANTONNAY - FONTENAY LE COMTE - L’AIGUILLON SUR MER - L’ILE
D’ELLE - LA CHATAIGNERAIE - LE REBOND SUD VENDEE - LUCON - MAREUIL SUR LAY - MOUILLERON EN PAREDS
SAINTE GEMME LA PLAINE - SAINTE HERMINE - TC PLAINE & MARAIS - TC VENDEE SEVRE AUTISE - TRIAIZE
VOUVANT

PAYS DU LITTORAL VENDEEN Romain OIRY

(Pays des Olonnes) Tennis Club de Ste Foy
&:06.30.84.91.66

CLUBS : ATLANTIQUE TENNIS CLUB 85 - JARD SUR MER - LA MOTHE ACHARD - LA TRANCHE SUR MER - LE
CHATEAU D’OLONNE - TC SABLAIS - NIEUL LE DOLENT - OLONNE SUR MER - POIROUX - SAINT JULIEN DES

LANDES - SAINT MATHURIN - SAINTE FOY - TALMONT SAINT HILAIRE - TENNIS CLUB L'ILE D'OLONNE

PAYS DU BOCAGE VENDEEN Jean-Louis POILANE

5, chemin des échos - Stade Massabielle
85 500 LES HERBIERS - & : 06.73.50.68.54

CLUBS : BAZOGES EN PAILLERS - BOUFFERE - CHAMBRETAUD - CUGAND - SMASH TENNIS L'HERBERGEMENT
LA BOISSIERE DE MONTAIGU - LA GAUBRETIERE - TMT MEILLERAIE TILLAY - LA POMMERAIE SUR SEVRE - LA
VERRIE - LE BOUPERE - LES BROUZILS - LES EPESSES - LES HERBIERS - MONTAIGU - MONT MERCURE
MORTAGNE SUR SEVRE - MOUCHAMPS - POUZAUGES - ROCHESERVIERE - LES RAQUETTES ST AUBINOISES
SAINT FULGENT - SAINT GEORGES DE MONTAIGU - SAINT HILAIRE DE LOULAY - SAINT LAURENT SUR SEVRE
SAINT PHILBERT DE BOUAINE - SAINT PROUANT - TENNIS ENTENTE DU BOCAGE - TREIZE SEPTIERS

PAYS DU NORD VENDEE : Pierre MARTIN

Garden TC Saint Jean de Monts - La Parée Jésus
85160 ST JEAN DE MONTS - & : 06.33.45.14.04

CLUBS : APREMONT - BEAUVOIR SUR MER - CHALLANS - COMMEQUIERS - L'ILE D'YEU - USCV CHAPELLOISE
VAIREENNE - LE FENOUILLER - MACHE - NOIRMOUTIER - SAINT GILLES CROIX DE VIE - SAINT HILAIRE DE RIEZ
SAINT JEAN DE MONTS - SOULLANS



LE CHAMPIONNAT
INDIVIDUEL
DEPARTEMENTAL

ORGANISATION DU CALENDRIER

1) LES ELIMINATOIRES DEPARTEMENTALES

Le classement minimum pour participer au Championnat Individuel Départemental en
fonction des catégories est le suivant :

11/12ans | 13/14ans | 15/16ans | 17/18 ans
Gargons 30 15/2 15/1 15/1
Filles 30/2 15/3 15/2 15/1
La liste suivante proposée des jeunes « Qualifiés directement a [I'Epreuve

Départementale », est déterminée en fonction des classements sortis le 5 décembre 2017. Elle
peut évoluer jusqu’au 6 février puisqu’il y aura 2 classements intermédiaires (début janvier et
début février).

Les jeunes s'inscrivent d'eux-mémes directement auprés du Comité Départemental de
Tennis en renvoyant par courrier ou par mail le formulaire d'engagement.

Le formulaire d’engagement ainsi que ce dossier sera adressé a chaque jeune concerné
ainsi gu’aux Enseignants Professionnels et Présidents de clubs concernés.

Date limite des engagements :

- Pour les jeunes figurant sur la liste suivante et ceux qui atteindraient le classement
minimum début janvier :

Mardi 6 Février 2018

- Pour les jeunes qui atteindraient le classement minimum le mardi 6 février :

Mardi 13 Février 2018




Les tableaux seront constitués en fonction du classement des joueurs qui sortira le
mardi 6 février 2018

Les convocations seront envoyées a chaque qualifié par mail le Vendredi 2 Mars 2018,
ainsi qu’a tous les Enseignants professionnels et les Présidents de Clubs qui devront s’assurer
aupres des jeunes concernés, de la bonne réception de la convocation.

Les jeunes devront obligatoirement confirmer leur présence auprés du responsable de
leur centre qui sera indiqué sur la convocation.

Dates : du SAMEDI 17 MARS au DIMANCHE 15 AVRIL 2018.

Centres : - SAINT JEAN DE MONTS [les 17 - 18 ans garcons et filles],
- ATC 85 [Ies 15-16 ans gargons],
- TC CHALLANDAIS [les 15 - 16 ans filles],
- TC ST HILAIRE DE RIEZ [les 13/14 ans garcons et filles],
- TC ST GILLES CROIX DE VIE [les 11/12 ans garcons et filles],

Les matchs se dérouleront le mercredi, le samedi ou le dimanche (ou jours fériés) et
exceptionnellement en semaine si les 2 joueurs (ses) sont d’accord.

=» Chaque joueur devra présenter au responsable le jour de son premier match, sa licence
mentionnée « compétition autorisée »

=» En cas d'indisponibilité, pour des raisons valables, le joueur devra prévenir d'urgence
le responsable départemental, sous peine de se voir interdire cette compétition la saison
suivante.

En phase départementale, la rigueur présidera a |'organisation de ce championnat :
horaires précis et respect des engagements.

Chaque joueur qualifié devra s’organiser pour se rendre disponible a la convocation
définie par I'organisateur, pour son match. Aucune indisponibilité ne pourra servir de prétexte
a changement ni de lieu, ni d’horaire.

Les organisateurs ne programmeront pas plus de deux matchs par jour, ceci en tenant
compte des déplacements effectués par les enfants et respecteront le repos de trois heures
entre deux matchs.

2) LES FINALES DEPARTEMENTALES

Date: DIMANCHE 22 AVRIL 2018

Lieu : TC SABLAIS



3) LES FINALES REGIONALES

Les jeunes qualifiés lors de I'épreuve départementale participent a I’épreuve régionale.

Dates : du SAMEDI 19 au LUNDI 21 MAI 2018 (Pentecote).

Centre : La Baule

Tout joueur ou joueuse qualifié(e) a I’épreuve régionale est tenu(e) de s'y présenter.

Le responsable du Championnat Individuel
Départemental Jeunes

Christian DUPOUEY

Rappel du Format de compétition

Toutes les catégories garcons et filles joueront avec des balles dures. Matchs en 2
manches gagnantes de 6 jeux avec avantage a 40 A dans chaque jeu et jeu décisif
a 6/6 dans toutes les manches.

LES BALLES SERONT FOURNIES

Liste des jeunes qualifiés au Championnat
Départemental Individuel jeunes 2018

11/12 ans

FILLES

CHANDELIER Milana 15/1 TC SABLAIS 20/03/2006
CUISINIER Lilou 15/3 TC SABLAIS 21/03/2006
MECHINEAU Jeanne 30 TC RIEZ OCEAN 14/09/2006
PINEAU LISA 30/1 GARDEN TC ST JEAN DE MONTS 17/03/2006
CHARRIER Lorena 30/1 TC CHATEAU D'OLONNE 05/05/2006

DENIS Marine 30/2 TC SABLAIS 04/01/2006



GARCONS

MARIONNEAU

ORHAN

DU RIVAU
RICHOU
BREGEON
FOLLENFANT
MAUDET
SOLLIER
RENAUD

13/14 ans
FILLES

DELAUNAY
RENGEARD
PIQUET

OPER GRANDRIEUX

CARPIO

ORDJONIKIDZE

GARCONS

MIRANDA-LECRENAIS

MEINVIELLE
MALLET
BULTEAU
NEVEU
PAVAGEAU
RENAULT
GRACIE
CASTEL
CHARRIER
DAVIAS

15/16 ans
FILLES

BOISSON
GERVAIS
RABALLAND
PINEAU
MOINARD
RABALLAND
DUPONT
ROGER
OLIVIER
LIGONNIERE
POUPEAU
BRILLAUD

Lucas
Jean
Alban
Thomas
Alix
Achille
Eliot
Mana
Baptiste

Carolann
Manoly
Noémie
Adelia
Nell
Anastasia

QUENTIN
Léo
QUENTIN
MELVIN
Ryan
Noah
Valentin
Paul
Hector
Johann
Armand

Elsa
Jelena
Mathilde
Emy
Ashley
Cassandra
Anne-laure
Tiphaine
Lou Anne
Jeanne
Eloise
Axelle

15/2
15/3
15/4
15/5
15/5
15/5
30
30
30

3/6
4/6
4/6
15
15/2
15/3

5/6
15
15/1
15/1
15/1
15/1
15/2
15/2
15/2
15/2
15/2

2/6
3/6
4/6
4/6
5/6
5/6
15
15
15/2
15/2
15/2
15/2

TENNIS ENTENTE YONNAISE

TC HERBRETAIS

TC SABLAIS

TC SABLAIS

TENNIS ENTENTE YONNAISE
TENNIS ENTENTE YONNAISE
TENNIS ENTENTE YONNAISE

TC SABLAIS

GARDEN TC ST JEAN DE MONTS

TENNIS ENTENTE YONNAISE
TENNIS ENTENTE YONNAISE
TC OLONNAIS
TENNIS ENTENTE YONNAISE
TC OLONNAIS
TENNIS ENTENTE YONNAISE

TC DE MONTAIGU

TC FONTENAISIEN

TC CHALLANDAIS

TENNIS ENTENTE YONNAISE
TENNIS ENTENTE YONNAISE
TENNIS ENTENTE YONNAISE
TC SABLAIS

TC CHALLANDAIS

TC DE MONTAIGU

GARDEN TC ST JEAN DE MONTS
TENNIS ENTENTE YONNAISE

TC FONTENAISIEN

GARDEN TC ST JEAN DE MONTS
TC CHALLANDAIS

GARDEN TC ST JEAN DE MONTS
TC CHALLANDAIS

TC CHALLANDAIS

TENNIS ENTENTE YONNAISE

TC FONTENAISIEN

TC CHALLANDAIS

TENNIS ENTENTE YONNAISE

TC FONTENAISIEN

NESMY SPORT

18/08/2006
30/09/2006
20/04/2006
24/07/2006
16/05/2006
13/04/2006
13/01/2006
02/03/2007
11/02/2006

26/05/2004
17/03/2004
03/02/2005
06/01/2005
05/02/2005
28/03/2004

29/09/2004
22/02/2004
17/07/2004
07/03/2004
03/03/2005
21/05/2004
31/03/2004
12/10/2005
17/02/2004
07/02/2005
01/03/2004

28/02/2003
22/09/2003
11/10/2002
08/05/2003
26/12/2003
11/10/2002
05/02/2002
12/04/2002
05/05/2003
29/06/2003
16/02/2002
31/01/2002



GARCONS

LOIZEAU
DUPONT
PEAU
CAMARD
TEMPLE
VIAUD
GUILLEMAND
PATRY
MALLET
PRAUD

LE FLEUTER
MARIONNEAU
BOUCARD
KASPRZAK

17/18 ans
FILLES

PETRINI
CARON
BAROTIN
PETITFILS

GARCONS

BERTRAND
GODARD
SOURBIER
CHARBONNIER-
MERCIER
PILET
JORDAN
BOISSON
PATINIER
SIMON
GENDRON
CARPIO
KASPRZAK
RABILLER
HARYOULI

Flavio
Gautier
Morgan
Killian
Jeremy
Léo
Victor
Enzo
Hugo
Arthur
Simon
Romain
Alexandre
Dorian

Mathilde
Chloé
Mathilde
Marine

Ulysse
Armand
Wilhelm

Tristan
Julien
Thibault
Ambroise
Ugo
Melvin
Gaylord
Jules
Mateo
Anatole
Gabin

4/6
4/6
5/6
5/6
5/6
15
15
15
15/1
15/1
15/1
15/1
15/1
15/1

4/6
5/6
15
15/1

3/6
15

15

15

15/1
15/1
15/1
15/1
15/1
15/1
15/1
15/1
15/1

TC SABLAIS

TENNIS ENTENTE YONNAISE
TC SABLAIS

TC CHALLANDAIS

TC CHALLANDAIS

TC SABLAIS

TENNIS ENTENTE YONNAISE
GARDEN TC ST JEAN DE MONTS
TC CHALLANDAIS

TC CHALLANDAIS

TENNIS ENTENTE YONNAISE
TENNIS ENTENTE YONNAISE
TC OLONNAIS

TC OLONNAIS

TC FONTENAISIEN

GARDEN TC ST JEAN DE MONTS
TC CHALLANDAIS

TC LANDAIS

TENNIS ENTENTE YONNAISE
TC CHATEAU D'OLONNE
TC CHALLANDAIS

TC FONTENAISIEN

GARDEN TC ST JEAN DE MONTS
TENNIS ENTENTE YONNAISE
TC FONTENAISIEN

TC DE MONTAIGU
MOUILLERON LE CAPTIF TC
TENNIS MEILLERAIE TILLAY
TC OLONNAIS

TC OLONNAIS

TC OLONNAIS

LE 20EME SET

23/11/2003
05/02/2002
15/10/2003
19/01/2002
17/02/2003
06/08/2002
07/12/2003
18/08/2003
10/05/2002
02/01/2003
03/07/2003
09/05/2003
02/12/2002
22/12/2002

03/08/2001
20/11/2000
03/04/2000
10/06/2000

04/05/2001
27/04/2001
03/06/2001

31/01/2001
14/04/2001
06/01/2001
23/06/2000
07/07/2000
26/05/2001
01/05/2001
02/04/2001
03/03/2000
05/09/2001
01/05/2001



